
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

 Малиновская средняя общеобразовательная школа 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                             

 от 30.09.2021                                                                                              №  3 

 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном 

году 

 

 

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2929 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказом МКУ Отдела 

образования администрации Бурейского района от 28.09.2021 № 170 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиада школьников в 

2021/2022 учебном году в общеобразовательных учреждениях района», 

методическими рекомендациями по разработке заданий и требований 

организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году, разработанными Центральной 

предметно-методической комиссией. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 5-

11 классах по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, 

математика, физика, астрономия, химия, география, обществознание, 

история, биология, право, информатика и ИКТ, иностранный язык 

(английский), физическая культура, технология, ОБЖ, экология, экономика; 

в 4 классах – по русскому языку и математике. 

2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом МКУ Отдела образования администрации 

Бурейского района от 28.09.2021 № 170 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиада школьников в 2021/2022 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях района», Порядком проведения 

олимпиады и методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады (приложение 1). 

3. Назначить ответственными для обеспечения координации работы по 

организации и проведению школьного этапа олимпиады заместителей 

директора Ситникову Светлану Борисовну, Полещук Ирину Николаевну. 

4. Утвердить жюри школьного этапа олимпиады (приложение 2) 

5. Классным руководителям 4-11 классов 



5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому предмету, о Порядке проведения олимпиады и требованиях, 

предъявляемых по каждому общеобразовательному предмету. 

5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об  ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и инауки Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 и о согласии на сбор, хранение, 

использование и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Ответственными  по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады 

6.1. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных 

заданий школьного этапа олимпиады при получении, хранении и 

предоставлении участникам олимпиады. 

6.2. Подготовить отчеты по итогам школьного этапа олимпиады, 

предоставить в МКУ  Отдел образования 29.10.2021 года. 

7. Обеспечить общественный порядок и безопасность во время 

проведения школьного этапа олимпиады по соблюдению всех норм и 

требований СанПин. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       Мельникова А.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу от 30.09.2021 № 3 

 

Сроки  

проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Сроки 

проведения 

Время 

проведения 

1. Право  06.10.2021 10-00 

2. Технология  07.10.2021 10-00 

3. Математика  08.10.2021 10-00 

4.  ОБЖ 09.10.2021 10-00 

5. Информатика и ИКТ 11.10.2021 10-00 

6. География  12.10.2021 10-00 

7. Литература  13.10.2021 10-00 

8. Физика 

Астрономия  

14.10.2021 10-00 

9. Биология  15.10.2021 10-00 

10. История  16.10.2021 10-00 

11. Русский язык 18.10.2021 10-00 

12. Химия  19.10.2021 10-00 

13. Экология 

Экономика  

20.10.2021 10-00 

14. Физкультура  21.10.2021 10-00 

15. Иностранный язык 22.10.2021 10-00 

16. Обществознание  23.10.2021 10-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу от 30.09.2021 № 3 

 

Состав жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
Русский язык, 

литература 

Председатель – Ситникова С.Б 
Беленко Н.В., учитель русского языка и литературы 

Валькова Т.К., учитель русского языка и литературы 

Удовиченко О.А., учитель русского языка и литературы 
Петрушкевич Л.В., учитель начальных классов 

Чиркова Е.В., учитель начальных классов 

Математика, 

Информатика и 

ИКТ, физика, 

астрономия  

Председатель – Ситникова С.Б 

Калиниченко Л.В., учитель математики 
Буценко А.Г., учитель математики и информатики 

Бородина Г.В., учитель физики и астрономии 

Деревянкина А.С., учитель   информатики 
Корниенко О.Н., учитель астрономии                        

Биология, 

экология, химия 

Председатель – Ситникова С.Б 

Кутас Л.В., учитель биологии и экологии 

Рязанова М.Г., учитель биологии и химии 
Мельникова А.Е., учитель химии 

Корниенко О.Н., учитель географии 

Полещук И.Н., учитель географии 

История, 

обществознание, 

право, экономика 

Председатель – Ситникова С.Б 

Ковальчук М.С., учитель истории и обществознания 

Груздева О.В., учитель истории и обществознания 

Корниенко О.Н., учитель географии 
Полещук И.Н., учитель географии    

Степанова С.В., учитель технологии                          

География  Председатель – Ситникова С.Б 

Корниенко О.Н., учитель географии 
Полещук И.Н., учитель географии 

Кутас Л.В., учитель биологии и экологии 

 Рязанова М.Г., учитель биологии и химии 
Мельникова А.Е., учитель химии 

ОБЖ, 

физкультура 

Председатель – Ситникова С.Б 

Шац Ж.А., учитель физкультуры и ОБЖ 

Семиреч О.Н. , учитель физкультуры и ОБЖ 
Петрушкевич Л.В., учитель начальных классов 

Чиркова Е.В., учитель начальных классов 

Протасова Н.В., учитель начальных классов 

Иностранный 

язык 

Председатель – Ситникова С.Б 

Боженова И.А., учитель иностранного языка 

Степанова В.А., учитель иностранного языка 

Беленко Н.В., учитель русского языка и литературы 
Валькова Т.К., учитель русского языка и литературы 

Удовиченко О.А., учитель русского языка и литературы 

Технология  Председатель – Ситникова С.Б 
 Степанова С.В., учитель технологии 

 Брысаева Т.Ф., учитель технологии 

 Корниенко О.Н., учитель ИЗО 

Рязанова М.Г., учитель ИЗО  
Петрушкевич Л.В., учитель начальных классов 



 


